
Aktuální informace o programech financování 
sportu vyhlášených MŠMT a obecné podmínky 

poskytování finančních zdrojů z rozpočtů 
územně samosprávných celků (obce, kraje)

Jiří Topinka
Předseda ekonomické komise

Českého atletického svazu

Dříteč, 26.listopadu 2016



Financování z programů MŠMT

MŠMT

Program II

Sportovně 
talentovaná mládež

Program IV

Údržba a provoz 
sportovních zařízení

Program VIII 
Organizace sportu ve 
sportovních klubech

ČAS

ČAS

TJ/SK

AK

AO

TJ/SK

SpS = AO/AK

SCM

VSCM



Program IV 
Údržba a provoz sportovních zařízení

• Podaní žádosti o poskytnutí příspěvku do 18.listopadu 2016 k 
rukám ekonomky ČAS

• K žádosti musí být vyplněné prohlášení o sportovním zařízení
• Podpora může být poskytnuta sportovním zařízením:

– Ve vlastnictví TJ/SK či AK
– V dlouhodobém nájmu, kdy vlastníkem je stát, obec nebo jiný 

sportovní spolek (žadatel musí být provozovatelem sportovního 
zařízení a sjednaná doba nájmu musí být minimálně na 8 let a 
nesmí uplynou dříve než 31.prosince 2018

• Podmínkou je výběr členských příspěvků u mládeže min.100 Kč 
ročně a u dospělých min. 500 Kč ročně



Program VIII 
Organizace sportu ve sportovních klubech

• Podaní žádosti o poskytnutí dotace do 30.listopadu 2016 elektronicky na adrese 
http://is-sport.msmt.cz  a současně poštovní přepravou na adresu MŠMT

• K elektronické žádosti musí být přiložen
– Seznam členské základny mládeže do 18 let k datu podání žádosti (jméno, 

příjmení, rok narození)
– Aktuální text stanov
– Potvrzení o vedení bankovního účtu (ne starší 3 měsíců)
– Výpis ze spolkového rejstříku (ne starší 3 měsíců)
– Schválenou výroční zprávu za předcházející kalendářní rok (tedy za rok 2015)
– Projekt
– Rozpočet

• Součástí listinné žádosti musí být pouze projekt a žádost musí být opatřena 
podpisem statutárního orgánu



Program VIII 
Organizace sportu ve sportovních klubech

• Dotaci obdrží pouze sportovní klub, který
– Jehož hlavní činností je sportovní činnost
– Vykonává sportovní činnost alespoň po dobu 2 let
– vykáže minimálně 12 členů ve věku do 18 let
– Vybírá členský příspěvek pro věkovou kategorii do 18 let ve výši alespoň 100 

Kč ročně

• Dotace bude poskytnuta s ohledem
– Na posouzení celkového rozpočtu žádosti a požadavku na státní dotaci (!)
– Vykázaný počet členů ve věkové kategorii do 18 let
– Aktivitu dětí a mládeže (rozděleno na a) cvičící 1x týdně b) cvičící 2x týdně a 

účastnící se alespoň 4 závodů)



Program VIII 
Organizace sportu ve sportovních klubech

• Dotaci bude možno použít na (zkráceno):
– úhradu nákladů sportovní, organizační a obsahové činnosti spolku zejména v oblasti

zabezpečení sportovní, pohybové a tělovýchovné činnosti dětí a mládeže bez spoluúčasti do
výše 100 % rozpočtovaných nákladů na projekt, které prokazatelně vzniknou v kalendářním
roce, ve kterém je dotace poskytnutá,

– trenérské, zdravotní, metodické, technické a servisní zabezpečení, nemateriální náklady
(služby), provozní a materiální náklady, nájemné prostor pro zabezpečení sportovní činnosti
dětí a mládeže,

– podíl nákladů na činnost trenérů a cvičitelů dětí a mládeže do 18 let tvoří minimálně 50 % z
celkové dotace, tato podmínka platí pouze pro TJ/SK, které obdrží dotaci vyšší než 100.000 Kč,

– úrazové a cestovní pojištění, cestovné, startovné, ubytování, stravování, nájemné prostor,
provozní a materiální náklady, zdravotní zabezpečení ve sportovní činnosti dětí a mládeže,
související s plněním obsahového zaměření programu, maximálně do výše 50% z celkové
dotace,

– vybavení sportovními potřebami neinvestičního charakteru (výstroj, výzbroj) pro sportování
dětí a mládeže do 18 let maximálně do výše 50% z celkové dotace.(Nejedná se o sportovní
materiál související s vybavením sportovního zařízení).



Poskytování dotací z rozpočtu 
územních samosprávných celků

AO/AK
Obecní/Městský/Krajský 

úřad Zastupitelstvo/Rada

Žádost o 

dotaci

Podklady k 

rozhodnutí

Smlouva o dotaci + dotace

Vyúčtování Rozhodnutí

Kontrola

Žádost o prominutí sankcí



Poskytování dotací z rozpočtu 
územních samosprávných celků

• Některé poznatky z poslední doby:

– Poskytovatelé vyhodnocují hospodaření žadatelů a od výše náklad/výnosů
odvozují omezení částky požadované dotace

– Někteří poskytovatelé mají snahu podřadit poskytnutí dotace režimu
poskytování veřejné podpory a požadují dodržení limitu pro veřejnou podporu
de minimis (a následně případně vkládají dotaci do rejstříku podpory)

– Poskytovatelé v souvislosti s podáním žádosti provádějí monitoring propojení
žadatele s dalšími osobami

– Poskytovatelé vyžadují podrobné údaje o velikosti členské základny a o
sportovní aktivitě jednotlivých členů




